

JC SOLUCIONES ELECTRICAS - Servicio con calidad

PRESUPUESTO TODO COSTO

ELABORO:	JAVIER MAURICIO CHICA C.	COT:		150824-01	15/08/2024
ITEM	DESCRIPCIÓN	UN	CANT	VR. UNIT	VR. PARCIAL
1,0	Transformador de 15KVA monofásico NORMA RA2-026	Unidad	1,00	\$ 18.160.789,00	\$ 18.160.789,00
2,0	Puesta a tierra de poste de línea primaria de acuerdo con la norma RA6-010 de las EPM	Unidad	1,00	\$ 1.016.500,00	\$ 1.016.500,00
3,0	Soporte transformador de acuerdo con las norma RA7-112	Unidad	1,00	\$ 1.551.500,00	\$ 1.551.500,00
4,0	Vestida transformador Monofásico de acuerdo con las normas RA3-026 y RA6-010 de EPM	Unidad	1,00	\$ 445.655,00	\$ 445.655,00
5,0	Viento sencillo Poste de acuerdo con las norma RA6-007	Unidad	3,00	\$ 581.813,00	\$ 1.745.439,00
6,0	Vestida Poste de acuerdo con las norma RA3-003	Unidad	6,00	\$ 541.286,00	\$ 3.247.716,00
7,0	Aisladero Monofásico de acuerdo con las norma RA3-007	Unidad	1,00	\$ 732.148,00	\$ 732.148,00
8,0	Línea primaria monofásica en cables CABLE forrado (ecológico) + cable 2	m	238,00	\$ 105.047,00	\$ 25.001.186,00
9,0	Puesta a tierra de poste de línea primaria de acuerdo con la norma RA6-010 de las EPM	Unidad	1,00	\$ 1.016.500,00	\$ 1.016.500,00
10,0	Línea primaria monofásica en cables CABLE forrado (ecológico) + cable 1/0 Acsr	m	41,00	\$ 125.008,00	\$ 5.125.328,00
11,0	Certificación retie de la línea primaria	Unidad	1,00	\$ 7.490.000,00	\$ 7.490.000,00
12,0	Vestida de poste secundario en terminal Norma RA4-003 DE EPM	Unidad	7,00	\$ 326.885,00	\$ 2.288.195,00
13,0	Viento farol RA6-002	Unidad	3,00	\$ 795.813,00	\$ 2.387.439,00
14,0	Cable triplex XLPE 2	m	116,00	\$ 83.460,00	\$ 9.681.360,00
15,0	Viento secundario norma EPM RA6-001	Unidad	6,00	\$ 669.756,00	\$ 4.018.536,00
16,0	Caja portabornera de 4 salidas Norma EPM	Unidad	3,00	\$ 515.687,00	\$ 1.547.061,00
17,0	Contador de acuerdo Norma RA8-020	Unidad	1,00	\$ 433.671,00	\$ 433.671,00
18,0	Suministro de gabinete de medida semidirecta (incluye pedestal)	Unidad	1,00	\$ 9.148.500,00	\$ 9.148.500,00
19,0	Tubería galvanizada de 4"x6m	m	17,00	\$ 176.550,00	\$ 3.001.350,00
20,0	Tubería PVC 4" para acometida ppal.	m	17,00	\$ 80.250,00	\$ 1.364.250,00
21,0	Certificación retie de la línea primaria	Unidad	1,00	\$ 7.490.000,00	\$ 7.490.000,00
22,0	Poste de concreto de 12 mts 1050 kg/f para línea	Unidad	3,00	\$ 3.220.856,00	\$ 9.662.568,00
23,0	Poste de concreto de 8 mts 510 kg/f para línea	Unidad	5,00	\$ 2.306.599,00	\$ 11.532.995,00
24,0	Vientos primarios convencionales RA6-001	Unidad	8,00	\$ 520.555,00	\$ 4.164.440,00
25,0	Luminaria tipo Led Street Light ZD216 66W (iluminación publica) con brazo de 1,20 mty ángulo de 20°	Unidad	1,00	\$ 612.040,00	\$ 612.040,00
26,0	Vestida de Poste Secundario de acuerdo Norma RA4-001de EPM	Unidad	1,00	\$ 200.304,00	\$ 200.304,00
27,0	MANO DE OBRA	UNIDAD	1,00	\$ 23.764.439,00	\$ 23.764.439,00
	TOTAL COTIZACION				\$ 156.829.909,00
	ADMINISTRACION			6,00%	\$ 9.409.794,54
	UTILIDAD			5,00%	\$ 7.841.495,45
	SUBTOTAL 1				\$ 174.081.198,99
	IVA SOBRE UTILIDAD			19,00%	\$ 1.489.884,14
	TOTAL GENERAL				\$ 175.571.083,13

JAVIER MAURICIO CHICA C.